РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Глава муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________2016г.  № ____                                                                                  д.Ширяева

	 «Об утверждении методики прогнозирования  поступлений доходов в бюджет  Ширяевского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются администрацией Ширяевского муниципального образования »

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства РФ от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы РФ» в целях повышения  объективности прогнозирования доходов бюджета Ширяевского сельского поселения:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений  доходов в местный бюджет, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются администрацией Ширяевского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее Постановление в местной газете «Ширяевский вестник» и разместить на официальном сайте Ширяевского сельского поселения schiryaevskoemo@mail.ru.

3. Считать утратившим силу Постановление № 79 от 17.08.2016г. № «Об утверждении методики прогнозирования  доходов бюджета Ширяевского сельского поселения как главного Администратора поступлений».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Ширяевского
муниципального образования                                                           С.А. Попова
Приложение                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

Ширяевского муниципального образования

от  ___________ № ___
Методика

 прогнозирования  поступлений доходов в бюджет  Ширяевского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются администрацией Ширяевского муниципального образования
1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются Администрацией Ширяевского муниципального образования (далее – Методика).

2. Методика применяется для прогнозирования поступлений доходов при формировании проекта Бюджета Ширяевского муниципального образования об местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Доходы местного бюджета, администрирование которых осуществляет администрация Ширяевского муниципального образования (далее Администрация) делятся на следующие категории:

1) прогнозируемые виды доходов, указанные в подпунктах 1,2,3 пункта 4 настоящей Методики;

2) сложно прогнозируемые (несистемные) виды доходов, указанные в подпунктах 4,5,6,7,8,9 пункта 4 настоящей Методики.

4. Перечень доходов местного бюджета, администрирование которых осуществляет Администрация, включает в себя:

1. Государственная пошлина (73510804020010000110, 73510804020040000110).
Государственная пошлина прогнозируется с учетом главы 25.3 "Государственная пошлина" Налогового кодекса Российской Федерации исходя из отчетных данных о ее поступлении за 3 года, предшествующие текущему году. Размер государственной пошлины  х на количество обращений. Получаем среднее поступление за 3 года и ставим в планируемый год.

2. Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности (73511109045100000120).
Настоящая методика устанавливает порядок определения величины арендной платы за пользование объектами нежилого фонда.

Д имущество = Ст *S*D,

где:
Д имущество - прогнозируемый в очередном финансовом году объем поступлений доходов в местный бюджет от имущества находящегося в муниципальной собственности; Ст – ставка арендной платы за 1 кв.м. в рублях в год (рассчитывается в соответствии с постановлением губернатора Иркутской области от 24.06.2003 года № 345-п ); S – площадь предоставляемого помещения; D – количество заключенных договоров.

3. Доходы от оказания платных услуг (работ) (73511301995100000130)
     Прочие доходы от оказания платных услуг подразумевают поступления средств от продажи клубных билетов.  Прогнозируются с учетом ст.4.10  Устава МУК «ЦКС» Ширяевского муниципального образования, а также  исходя из отчетных данных о  поступлении за 3 года, предшествующие текущему году. Средняя величина полученная за три года ставиться в планируемом периоде, на все годы.
4. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (73511302995100000130).
Доходы по данному коду являются сложнопрогнозируемыми, поэтому равны нулю.
5. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений (73511701050100000180).
В связи с необходимостью обеспечения выполнения Администрацией предусмотренного пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетного полномочия администратора доходов по учету и контролю за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним невыясненные поступления, зачисляемые в местный бюджет, принимаются равными нулю;

6. Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений (73511705050100000180).
Поступления и возврат доходов по данному коду планированию не подлежат.

7. Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы
( КБК: 73520201001100000151, 73520201003100000151, 73520202999100000151, 73520203015100000151, 73520203024100000151, 73520204999100000151) (далее межбюджетные трансферты).
При формировании прогноза поступления межбюджетных трансфертов в местный бюджет учитываются областные законы об областном бюджете, о внесении изменений в закон об областном бюджете; нормативно правовые акты Российской Федерации, распределяющие межбюджетные трансферты из федерального бюджета; расходные расписания главных распорядителей средств областного бюджета, а также другие нормативно правовые акты.

8. Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (73520805000100000180).

В соответствии со статьями 166.1 и 218 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета по доходам предусматривает перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных (взысканных) сумм платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

Для осуществления вышеуказанной операции в отношении местного бюджета Федеральным казначейством используется КБК подкрепления

            73520805000100000180, поступления по которому  всегда равны нулю;
9. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений (73521905000100000151).
Прогнозируемый объем поступлений в местный бюджет доходов по КБК 73521905000100000151 не является положительным числом.